
DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD NOHEJBAL MSK, z.s.

Článek 1 – Obecná ustanovení
1.1 Tento disciplinární řád stanovuje pravidla a opatření v případě porušení pravidel soutěží 
organizovaných spolkem Nohejbal MSK, z.s..

1.2 Hlavním cílem disciplinárního řádu je zajistit férové a sportovní prostředí pro všechny účastníky
soutěží.

1.3 Tento řád je závazný pro všechny hráče, týmy, pořadatele a ostatní účastníky soutěží 
organizovaných spolkem.

1.4 Disciplinární řád může být doplněn nebo upraven výborem spolku podle aktuálních potřeb.

Článek 2 – Přestupky a jejich klasifikace
2.1 Přestupky proti soutěžnímu řádu a pravidlům nohejbalu se dělí na:

• Méně závažné přestupky, 
• Závažné přestupky, 
• Hrubé porušení pravidel a neetického chování. 

2.2 Méně závažné přestupky zahrnují:

• pozdní dodání výsledků utkání pořadatelem, 
• nedodržení administrativních povinností, 
• drobné nesportovní chování (nevhodná komunikace mezi hráči), 
• nedodržení termínů stanovených soutěžním řádem. 

2.3 Závažné přestupky zahrnují:

• opakované nesportovní chování, 
• úmyslné neodehrání zápasu bez předchozí domluvy, 
• porušení pravidel soutěže, které ovlivní její regulérnost, 
• nedodržení podmínek pro přestupy a hostování hráčů. 

2.4 Hrubé porušení pravidel a neetického chování zahrnuje:

• fyzické napadení rozhodčího, hráče nebo jiného účastníka soutěže, 
• podvodné jednání s cílem ovlivnit výsledek utkání, 
• neplacení členských příspěvků nebo pokus o zneužití finančních prostředků spolku, 
• hrubé slovní útoky na organizátory, rozhodčí nebo jiné účastníky soutěže. 

Článek 3 – Sankce
3.1 Sankce se udělují podle závažnosti přestupku:



• Napomenutí – u méně závažných přestupků, 
• Pokuta – snížení nebo nevyplacení pořadatelské náhrady (viz Směrnice pro pořádání 

turnajů), 
• Kontumace utkání – při závažném porušení pravidel, 
• Dočasné vyloučení hráče nebo týmu – ze soutěží na určité období, 
• Trvalé vyloučení hráče nebo týmu – při hrubém porušení pravidel. 

3.2 Každá sankce bude oznámena zúčastněným stranám písemnou formou prostřednictvím e-mailu 
nebo jiného oficiálního kanálu spolku.

3.3 Výše pokut bude stanovena individuálně podle rozhodnutí výboru spolku.

Článek 4 – Proces řešení přestupků
4.1 Disciplinární řízení zahajuje výbor spolku.

4.2 Postup disciplinárního řízení:

• přijetí podnětu od účastníka soutěže nebo rozhodčího, 
• shromáždění důkazních materiálů (záznamy, svědecké výpovědi apod.), 
• projednání přestupku výborem spolku, 
• rozhodnutí o případné sankci a její oznámení zúčastněným stranám. 

4.3 Výbor spolku má právo přizvat ke slyšení účastníky daného incidentu.

4.4 Rozhodnutí výboru spolku je závazné, pokud není podáno odvolání.

Článek 5 – Odvolání proti rozhodnutí
5.1 Každý hráč nebo tým má právo podat odvolání proti rozhodnutí výboru spolku.

5.2 Odvolání se podává písemně výboru spolku do 7 dnů od doručení rozhodnutí.

5.3 Výbor spolku přezkoumá odvolání a může:

• sankci potvrdit, 
• sankci zmírnit nebo zrušit, 
• přezkoumání přenechat vyšší instanci, pokud to situace vyžaduje. 

5.4 Rozhodnutí výboru spolku o odvolání je konečné a nelze se proti němu dále odvolat.

Článek 6 – Závěrečná ustanovení
6.1 Tento disciplinární řád vstupuje v platnost dnem jeho schválení výborem spolku.

6.2 Výbor spolku si vyhrazuje právo na jeho úpravu podle aktuálních potřeb a změn v organizaci 
soutěží.



Schváleno výborem spolku dne: 20. 3. 2025
Za spolek Nohejbal MSK, z.s.

Jan Šlézar – Předseda spolku
Tomáš Matušek – Místopředseda spolku
Michael Běhůnek – Místopředseda spolku


	Článek 1 – Obecná ustanovení
	Článek 2 – Přestupky a jejich klasifikace
	Článek 3 – Sankce
	Článek 4 – Proces řešení přestupků
	Článek 5 – Odvolání proti rozhodnutí
	Článek 6 – Závěrečná ustanovení

